
 
 

Decreto n.  

 

 

OGGETTO: Nomina del Commissario del Comune di Antey-Saint-André, ai sensi 

dell’articolo 70, comma 3, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, a 

seguito dello scioglimento del Consiglio comunale. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 183 in data 26 febbraio 2024 

di scioglimento del Consiglio comunale di Antey-Saint-André, ai sensi dell’articolo 43, comma 

2, dello Statuto speciale per la Valle d’Aosta, approvato con legge costituzionale 26 febbraio 

1948, n. 4, e dell’articolo 70, comma 1, lettera c), numero 7), della legge regionale 7 dicembre 

1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta), avvenuto a seguito della presentazione 

delle dimissioni da parte di n. 4 componenti, non surrogabili ai sensi dell’articolo 19bis, comma 

1, della l.r. 54/1998 in mancanza di candidati non eletti della medesima lista, che riducono il 

Consiglio comunale alla metà dei componenti assegnati al Consiglio stesso; 

 

VISTO l’articolo 70, comma 3, della l.r. 54/1998, ai sensi del quale, successivamente allo 

scioglimento del Consiglio comunale, il Presidente della Regione procede alla nomina di un 

Commissario che esercita le funzioni conferitegli dall’atto di nomina; 

 

RITENUTO di individuare nell’Avv. Tamara LANARO la persona idonea ad assicurare, 

con la dovuta competenza, come attestata dal curriculum vitae agli atti dell’Amministrazione 

regionale, la provvisoria amministrazione del Comune fino al rinnovo degli organi ordinari;  

 

RITENUTO di conferire al predetto Commissario i poteri che, ai sensi delle disposizioni 

legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio 

comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco; 

 

CONSIDERATO, altresì, opportuno riconoscere al Commissario, per il periodo 

suindicato, un compenso mensile lordo di euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00), pari a quello 

stabilito, per la carica di Sindaco, dall’articolo 2, commi 1 e 2, della legge regionale 30 marzo 

2015, n. 4 (Nuove disposizioni in materia di indennità di funzione e gettoni di presenza degli 

amministratori della Valle d’Aosta), a titolo di indennità di funzione e di diaria, quale rimborso 

forfetario delle spese di esercizio dell’incarico; 

 

RITENUTO opportuno riconoscere al predetto Commissario il rimborso spese previsto 

per gli amministratori locali dall’articolo12, comma 2, della legge regionale 4 settembre 2001, 

n. 23 (Norme concernenti lo status degli amministratori locali della Valle d’Aosta. Abrogazione 

delle leggi regionali 18 maggio 1993, n. 35, 23 dicembre 1994, n. 78 e 19 maggio 1995, n. 17); 

 

VISTA la dichiarazione rilasciata dall’interessato attestante l’insussistenza della cause di 

incandidabilità di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235 (Testo 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  26 febbraio 2024 ARRIVO Prot: 2024/0000088/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN



unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e 

di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma 

dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190), di incompatibilità di cui  agli 

articoli 9, comma 2, e 16 della legge regionale 9 febbraio 1995, n. 4 (Disposizioni in materia di 

elezioni comunali), e delle cause di incompatibilità di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, 

n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 

e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190); 

 

RITENUTO opportuno rendere noto il presente decreto mediante la sua pubblicazione 

nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste, ai sensi 

dell’articolo 4, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25 (Nuove disposizioni per la 

redazione del Bollettino ufficiale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste e per 

la pubblicazione degli atti della Regione e degli enti locali. Abrogazione della legge regionale 

3 marzo 1994, n. 7); 

DECRETA 

1) l’Avv. Tamara LANARO è nominata, ai sensi dell’articolo 70, comma 3, della l.r. 54/1998, 

Commissario del Comune di Antey-Saint-André, dalla data odierna e fino al rinnovo degli 

organi ordinari; 

 

2) al predetto Commissario sono conferiti i poteri che, ai sensi delle disposizioni legislative 

e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio 

comunale, alla Giunta comunale ed al Sindaco; 

 

3) al Commissario è attribuito un compenso mensile lordo di euro 2.400,00 

(duemilaquattrocento/00); 

 

4) al Commissario è riconosciuto il rimborso spese previsto per gli amministratori locali 

dall’articolo 12, comma 2, della l.r. 23/2001; 

 

5) le spese derivanti dal presente decreto sono a carico del Comune di Antey-Saint-André; 

 

6) il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Valle 

d’Aosta/Vallée d’Aoste a fini notiziali. 

 

Aosta lì,  

IL PRESIDENTE 

Renzo TESTOLIN 

- documento firmato digitalmente -  

 

 

 

 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  26 febbraio 2024 ARRIVO Prot: 2024/0000088/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN


		2024-02-26T12:21:52+0100
	RENZO TESTOLIN




